4
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07
	2011 г.
	№
	1196

О внесении изменений в постановление
от 28.01.2010 года  №68
В целях реализации  долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Канска» на 2010-2012 годы, руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в долгосрочную городскую целевую программу «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Канска» на 2010-2012 годы, утвержденную постановлением от 28.01.2010 №68 года «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений города Канска»  2010-2012 годы» следующие изменения:

1.1 В паспорте программы:

в строке «Основные цели и задачи программы»:

- слова «Приведение в соответствие с  санитарно- гигиеническими нормативами уровня искусственной освещенности рабочих мест детей» заменить на слова «Приобретение и монтаж приборов искусственного освещения в общеобразовательных учреждениях»;
- слова «Подготовка  муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего и среднего образования к новому учебному году» заменить на слова «Подготовка  муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году»;

- слова «Приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности, установленными действующим законодательством зданий и оборудования общеобразовательных учреждений» заменить на слова «Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений»;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально – экономической эффективности»:

- слова «Приведение в соответствие с санитарно- гигиеническими нормативами уровня искусственной освещенности рабочих мест детей в 2-х общеобразовательных учреждениях» заменить на слова «Приобретение и монтаж приборов искусственного освещения в  2-х общеобразовательных учреждениях»;

- слова «Подготовка  муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего и среднего образования к новому учебному году» заменить на слова «Подготовка  муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году»
- слова «Приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности, установленными действующим законодательством зданий и оборудования в 12-ти общеобразовательных учреждениях» заменить на слова «Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий в 12-ти общеобразовательных учреждениях»;

1.2 В пункте 1 раздела 2 «Обоснование необходимости разработки и принятия программы»:
- слова «- в 2011 – 2012 годах будет осуществлено  приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности, установленными действующим законодательством, зданий и оборудования общеобразовательных учреждений Гимназия №1, МОУ Г №4 г. Канска, МОУ СОШ № 6 г. Канска, МОУ СОШ №9 г. Канска, МОУ СОШ №2 г. Канска, МОУ СОШ №7 г. Канска, МОУ СОШ №8 г. Канска, Средняя общеобразовательная школа №11, МОУ СОШ №15 г. Канска, МОУ СОШ №20, МОУ СОШ №21 г. Канска, МОУ средняя общеобразовательная Школа №22.», заменить на  слова «- в 2011 – 2012 годах будет осуществлено  приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений Гимназия №1, МОУ Г №4 г. Канска, МОУ СОШ № 6 г. Канска, МОУ СОШ №9 г. Канска, МОУ СОШ №2 г. Канска, МОУ СОШ №7 г. Канска, МОУ СОШ №8 г. Канска, Средняя общеобразовательная школа №11, МОУ СОШ №15 г. Канска, МОУ СОШ №20, МОУ СОШ №21 г. Канска, МОУ средняя общеобразовательная Школа №22.»

1.3 В пункте 2 раздела 2 «Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации программы»:

в абзаце «Этапы реализации программы» в 2011 году:

- слова «приобретение технологического оборудования» заменить на слова «приобретение технологического оборудования для пищеблоков общеобразовательных учреждений»;
- слова «приобретение медицинского оборудования для оснащения медицинских кабинетов» заменить на слова «приобретение медицинского оборудования для оснащения медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений»;

- слова «приведение в соответствие с санитарно-гигиеническими нормативами уровня искусственной освещенности рабочих мест детей» заменить на слова «приобретение и монтаж приборов искусственного освещения для общеобразовательных учреждений»;

- слова «подготовка муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего и среднего образования к новому учебному году» заменить на слова «подготовка  муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году»;

- слова «приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности, установленными действующим законодательством зданий и оборудования общеобразовательных учреждений» заменить на слова «приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений»;

в 2012 году:

- слова «подготовка  муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего и среднего образования к новому учебному году» заменить на слова «подготовка  муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году»;
- слова «приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности, установленными действующим законодательством зданий и оборудования общеобразовательных учреждений» заменить на слова «приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений»

1.3 В пункте 5 раздела 2 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение программы»:
- в строке № 3 в столбце «Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий (в натуральном выражении)» слова «приобретение медицинского оборудования в» заменить на слова «приобретение медицинского оборудования для оснащения медицинских кабинетов общеобразовательных учреждений»;

- в строке № 4 в столбце «Программные мероприятия, обеспечивающие выполнения задачи» слова «Приведение в соответствие с санитарно- гигиеническими нормативами уровня искусственной освещенности рабочих мест детей» заменить на слова «Приобретение и монтаж приборов искусственного освещения в общеобразовательных учреждениях», в столбце «Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий (в натуральном выражении)» слова «приведение в соответствие с санитарно- гигиеническими нормативами уровня искусственной освещенности рабочих мест детей» заменить на слова «приобретение и монтаж приборов искусственного освещения»;
- в строке № 5 в столбце «Программные мероприятия, обеспечивающие выполнения задачи» слова «Подготовка  муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего и среднего образования к новому учебному году» заменить на слова «Подготовка  муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году», в столбце «Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий (в натуральном выражении)» слова «подготовка  муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего и среднего образования к новому учебному году» заменить на слова «подготовка  муниципальных общеобразовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, к новому учебному году»;

- в строке № 6 в столбце «Программные мероприятия, обеспечивающие выполнения задачи» слова «Приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности, установленными действующим законодательством зданий и оборудования общеобразовательных учреждений» заменить на слова «Приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений», в столбце «Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий (в натуральном выражении)» слова «Приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности, установленными действующим законодательством зданий и оборудования общеобразовательных учреждений» заменить на слова «приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий муниципальных общеобразовательных учреждений».
2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П.Англицкой) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по экономике и финансам Н.В.Кадач и заместителя главы города Канска по  социальным вопросам Н.И.Князеву.
4. Постановление вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

         А.Г. Сидельников
PAGE